
Kupní smlouva č. 57/2018-1241 strana 1 (celkem 5)

KUPNÍ SMLOUVA č. 57/2018-1241

L
Smluvní strany

Česká repuhlika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: C7.60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Adresa pro doručováni korespondence:
Vojenský historicky ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující**) na straně jedné
a

Mgr. rSela KORBELOVÁ
zapsána v Živnostenském rejstříku Městského úřadu Strakonice pod Č.j.:
MUST 048422/202015/OŽÚ/VAV, spisová značka: S7. Ml ST7048409/2015

Sídlo: 38601, Libětice 28
Provozovna:
IČO: 04463854
DIČ:

Adresa pro doručování korespondence: Libětice 28. 386 01 Strakonice
(dále jen „prodávající**) na straně druhé,

uzavírají podle 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „07.”). zákona ě.
122 2000 Sb.. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve zněni
pozdějších předpisů. § 31 zákona ě. 134.2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek cl. 21, odst. 3 a
násl. RMO ě.117/2014 Věstníku, ve znění pozdějších předpisu, na základě nabídkového listu č.
67 2018 ze dne 6. 9. 2018 a za podmínek níže stanovenveh tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva**).

II.
Včel smlouvy

1. Účelem smlouvy je obohacení sbirkv muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 o dalši



kupní smlouva č. 57 2018-1241 strana 2 (celkem 3)

věci movité, které jsou vc výlučném vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá 
podpisem mistopfisežného prohlášení v nabídkmem listě č. 67 2018 a potvrzuje podpisem této 
smlouvy.

2. kupující bude věci movité v>užívat ke splnění jeho úkolů vyplývajících ze zákona č. 
122 2000 Sb.. o ochraně sbírek muzejní povahy a o zrněné některých dalších zákonu, vc zněni 
pozdějších předpisů a Statutu, zejména za účelem výzkumu, zpřístupněni pro studijní a vědecké 
účely, prezentace výsledku vědecké a odborné práce, veřejného předváděni vzhledu, publikační 
činnosti, zapůjčování k dočasnému vy stavování a veřejného předváděni vzhledu apod.

111.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a v touto smlouvou stanoveném terminu, 
tyto ni/e uvedené věci movité:

l. Ručně vyrobená figurína robusni poslovy s reálné vymodelovanou hlavou a horními 

končetinami (sádra, sklo/aminát. montážní pěno. dřevot .v kopií rakousko-uherského 

stejnokroje pěšáka ~ 1 světové války 2 ks v ceně celkem 72 480.- Kč 

(dále jen ..věci) a převést na něho vlastnické právo k věcem.

b) závazek kupujícího za řádně a včas dodané věci zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526.1990 Sb.. o cenách, vc znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ccnč věcí specifikovaných v článku III pism a) smlouvy, a to ve výši 
“2 480.- kě (slovy: sedmdesátdvatisíccčtynstausmdesát korun českých), kupní cena je 
stanovena jako cena maximální a konečná. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním v ěci do místa plněni.

2. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věci nejpozději do 20 dnu ode dne podpisu 
smlouvy. Kupm cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni platby z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

3. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle $ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisu, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištěni dané podle § 109a 
tohoto zákona.

V.
Dodací podmínky

I. Prodávající zahájí plněni předmětu smlouvy do 5 dnů od účinnosti smlouvy, tedy od data

zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb.. zákon o 
registru smluv,

3. O předáni a převzetí věci bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami předávací 
protokol.

4. \ lastnické právo k věcem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem účinnosti tělo 
smlouvy.

5. Nebezpečí škody na věcech přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předám 
věci.



kupili mi'lom a č. 572t» 8-1241 stratu 3 (celkem 4)

VI.
Záruka

I. (bodávái ici nic kjpujictmu za právní a (aktiv,kv stav věcí.

Prodávající pruh okuje. že věci jsou v icho výlučném vlastnictví a ncisou /aliženv žadnvmi
pravý třetích osob

3. Pokud nepravdivosti prohlášeni prodávajícího uvedených v nabídkovém listu nebo čl VI
,KÍS!: ! ncíX1 - '/níklj kupujícímu škoda. je prodavajíei povinen uhradit kupujícímu nejen tuto
vzniklou škodu v plně v vši. ale lež veškeré další náklady kupujícího vznikle v souvislosti

nepravdivosti shora specifikovaných prohlášeni prodavajiciho.

VII.
Zvláštní ujednání

1. \ /tahy nie/i smluvními strunami se řídi právním řadem Ccskc republiky.

Vc smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídi ustanoveními2.

OZ.

V Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu snili»uw.

MU.
Závěrečná ujednání

I. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 2 listech a I listě přílohy, z nichž každv má
platnost originálu, kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis

Smlouva může byt měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsammi
písemnými dodatky Číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, které se. po podpisu
smluvních stran, stávají tep nedílnou součást;.

3. Smluvni strany prohlašuji, že lim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavřeni
smlouvy vylučovaly a herou na vědomi, že v pinem rozsahu nesou veškeré právní dusledkv
plynouc. / vědomě juni udaných nepravdivých Údajů Na důkaz svého souhlasu s obsahem .smlouvv
připojuji pod ní sve podpisv.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti icjim
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem ě. 440.2015 sb.. „ zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a registru smluv |zákon o registru smluv).

Smluvm strany se dohodly. že zv eřejnění smlouv y v registru smluv v souladu s ustanov etiim
/.ikona ě 340 2(115 SK. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je vc výhradní pravomoci kupujícího

V Praze dne:
2 3 r- 2018

V..Ř“^ „d*:


